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“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION Y CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-INEN

“ADQUISICION DE ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE PAPEL 2.5 CM X 9.1M”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 13 de Mayo de 2024, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este N°
2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Administrativa N° (49-2024-0GAJINEN,
para organizar, conducir y ejecutar el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-INEN para la
“Adquisicion de Esparadrapo Antialérgico de Papel 2.5 ecm x 9.1m", con la finalidad de proceder con la admision de ofertas,
evaluacion y calificacion, en concordancia con los Articulos 73°, 74°, 75° y 76° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones det Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-20 18-EF y sus modificatorias, los mismos que a
continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccion gue asistieron:

+ ALEX EDWIN MARIN OYARCE, Presidente Titular
OLIVIA RITA ZAVALETA GRADOS, Miembro Titular
STEPHANIE RODRIGUEZ CURI, Miembro Titutar

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesion informando a los
miembros del comité que se han registrado los siguientes participantes con estado Valido, deniro del plazo establecido a través del
SEACE:

[{il [ RUCCodigo | [Fecha de registiol|

20393025668 CORPORACION DISE EIRL Valido 2310412024 |
| z 20606328029  ALS MEDIC SAC. Valido 2410412024
|3 20263368992 CYMED MEDICAL SAC Vaiido 2410412024
| 4 20521606003 NEGOCIOS ADVANCE SRL. Valido 2410412024
|5 20504312403 NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU Vido 2410412024
| 6 20603217421 A &F BUSINESS GROUP SRL. Valido 2410412024
| 7 20218528141 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 2400412024
| 8 70609766345 BADIR RESURFACE ELRL. Vaiido 2410412024
9 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA Vaiido 2410412024
|10 2054695039 GRUPODYSSRL. = Vaido 250472024

De los cuales los siguientes participantes presentaron su oferia de manera elecironica a fravés del SEACE, el dia 08 de Mayo de
2024, de acuerdo al reporte de presentacion de ofertas del SEACE:

Y I I 8

20606328029  ALS MEDIC SAC. Valido 08/05/2024 %
| 2 20263368992  CYMED MEDICAL SAC Valido 08052024
. 3 20504312403 NIPRO MEDIGAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU Valido 08/05/2024
| 4 20216528141  PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 08052024 |
ADMISION DE OFERTAS:

Aclo seguido et Comité de Seleccién procede a la verificacion de los documentos requeridos en la seccion especifica de las bases,
con la finalidad de determinar si la oferia responde a las caracteristicas yfo requisitos funcionales y condiciones de fas
especificaciones técnicas especificadas en las bases integradas, segin lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado en el articulo 73° numeral 73.2: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de Jos
documenlos requeridos y determina si las ofertas responden a las caracleristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técricas especificadas en las bases”, de acuerdo al siguiente detalle:

g
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NIPRO:MEDIGAL i‘m&
dEDIC SAC, | CYMEDMEDICAL | CORPORAFION:
OCUMENTO MSWIBGSAC 1 - e | sucumsaLDEL ANONINA
CUMPLE -CUMPLE CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) Sl Sl Sl Sl
b) Documento que acredite la representacion de quien 5| S| 3| g
suscribe la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del S| g S| 5|
arficulo 52 de! Reglamento. {Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de ias
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3| g S gl
3.1 del Capilulo HI de ta presente seccion. {Anexo
N°3)
NO
{No presenta
e) Copia simple del rotulado de los envases | copiasimple del
inmediato, mediafo y del inserto, cuando | rotulado de los S| o gl
corresponda, segdn lo autorizado en su Registro envases
Sanitario. inmediato,
mediato y del
inserto)
fy Copia simple de la folleteria, instructivos,
catalogos o similares, emifida por el fabricante que
permita demostrar que los bienes cumplen con las
“Caracteristicas  Principales® contenidas en las
especificaciones técnicas. NO sl Sl Sl
Nota: Se aceptara carta, ficha u hoja técnica emitida (De acuerdo (De acuerdo (De acuerdo (De acuerdo
por el fabricante, que permita demostrar que los Anexo N° 1) Anexo N° 1) Anexo N® 1) Anexo N° 1)
bienes cumplen con tas “Caracteristicas Principales’
que no haya podide ser acreditada mediante la copia
simple de la folleterfa, instructivos, catdlogos o
similares.
g) Copia simple del Registro Sanitario o Certificado
del Registro Sanitario Vigente, emitido por la
Direccion General de Medicamentos, insumos y
Drogas — BIGEMID, como Autoridad Naciona! de
Medicamentes ANM del Ministerio de Salud- MINSA,
segln Legistacion y Normatividad vigente. S sl sl Sl
En caso dicho Registro Sanitario se encuenire
vencido, deberd adjuntar ademas copia de la
solicitud de reinscripcion del producto, presentada
dentro del plazo de vigencia del registro sanitario a
reinscribir.
h} Copia simple del Certificado de Andlisis o
Protocole de Andlisis del bien ofertado, de
acuerdo a la Farmacopea vigente o metodologia S Sl sl Sl
declarada en €l Registro Sanitario del bien ofertado,
segun legislacion y normatividad vigente.
i} Copia simple del Certificado de Buenas Practicas
de Manufactura (BPM) vigente o documento
equivalente, que comprenda las areas para la
fabricacién del dispositivo médico oferiado, emitido
por la ANM o por la Autoridad Sanilaria o entidad NO
competenie de los paises de alfa vigilancia Sanitaria N "
o de los paises con los cuales exista reconocimiento ( 0 presenta
; o N copia simple de
mutuo, segin legislacion y nommativa vigente. Para BPM o Sl S Sl
el caso de los dispositivos médicos fabricados en &f documento
exlranjers, en el marco de lo establecido en e ivalente)
Decreto Supremo N° 016-2017-SA, el poslor debera |  CaUVaenie
presentar documentos equivalentes de solicitud de
Cerlificacion de BPM vy estar comprendidos en el
listado de laboratorios extranjeros pendientes de
cerfificacion en BPM emilido por la ANM. Para el

&/
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caso de los cerificados emifidos en el exiranjero que
no consignan fecha de vigencia, estos deben tener
una antigiedad no mayor a dos (02) afics contados
a partir de la fecha de emision.

Cuando el producto que se oferta proviene de un
pais que NO es de alta vigilancia, el postor debera
presentar un documento que acredite el framite de
certificacion BPM y que a la fecha de la presentacion
de su oferta no cuenta con opinion desfavorable de
la ANM, acompafiado de una solicitud de pre
calificacion para la certificacion de BPM; ademas el
laboratorio fabricante debe estar incluido en el listado
de Laboratorios Fabricantes Exiranjeros pendientes
de Certificacion en BPM por parte de la ANM
(DIGEMID). Se debe presentar el Certificado de BPM
emitido por el pais de origen del fabricante.

Se aceptara ef Certificado de calidad Norma ISO
13485, Ceriificado CE de la Comunidad Europea,
Certificado FDA, ofros documentos emilidos por la
Autoridad competente del pais de origen {de acuerdo
al nivel de riesgo del dispositivo), como equivalente a
las Buenas Practicas de Manufactura (BPM).

i) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas
de Almacenamiento BPA Vigente, emitido por
DIGEMID o Autoridad Regional de Salud (ARS)
segun corresponda, a nombre del postor 0 empresa
que se hard cargo del almacenamienfo de los
producios. Para el caso que, el postor conirate el
servicio de almacenamiento con un tercero, se
debera presentar ¢l BPA de cada uma de las
empresas que brinda el servicio de almacenamiento,
con copia del confrato que acredite el vinculo
contractual entre las partes, ademéas el BPA del
postor olorgade por DIGEMID.

k) E;eclaramon jurada de plazo de enirega. (Anexo N g S| 3| g

I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser

el caso, en la que se consigne los infegrantes, el

representante comun, el domicilio comin y las NO NO NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. {Anexc N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuniar

obligatoriamente el Anexo N° 6.

Si S Sl Sl

m

=

El precio total de la oferta y los sublotales que lo Sl | Sl Sl
componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unilarios pueden ser expresados con
més de dos (2) decimales.

ESTADO NO ADMITIDD ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

En ese sentido, de acuerdo a la revisién a los documentos de presentacién obligatoria y del cumplimiento de las Especificacionas
Técnicas del Capitulo [, y a todo lo expuesto en los parafos precedentes este colegiado ha decidido ADMITIR las ofertas
presentadas por los postores CYMED MEDICAL SAC, NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU y
PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y NG ADMITIR fa oferta presentada por ef postor ALS MEDIC S.A.C.

EVALUACION:

Por ofro lado, el comité de seleccion en cumplimiento al Articulo 74° del Reglamenio de la Ley de Contrataciones del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede a evaluar las ofertas admitidas, a fin de

INSTITUTO NAGIGNAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS
Av. Angamos Este 2520, Lima - 34 Telf.. 261-8500 Fax: 620-4881 Web: www.inen.sid.pe e-mzii: postmaster@inen.sid.pe



el el

_ “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES”
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

2 T

e

determinar ef puntaje, segin factores de evaluacion enunciados en las Bases Integradas Definitivas, obteniéndose el siguiente
resultado:

UR D A A () = A
p = ALOR RDEN D
OSTO nQ nR 0 g ‘ e 3 D OREL ACIA
OFERTA R :
1 CYMED MEDICAL SAC S/ 343,200.00 57.60 - 57.00 3
NIPRO MEDICAL
2 | CORPORATION SUCURSAL | s7174,600.00 | S/ 195.624.00 100.00 - 100.00 1
DEL PERU
PROSEMEDIC SOCIEDAD
B P T e §/222,222.00 88.03 - 8803 2
CALIFICACION:

Efectuada la evaluacion correspondiente, el Comité de Seleccion en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, procede con la calificacion
de las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y sequndo lugar, segun el orden de prelacion, a fin de determinar si cumplen
con acreditar los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas definifivas:

A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

Requisitos:

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento, asi como los
cambios, medificaciones o ampliaciones otorgadas a establecimientos
farmacéuticos, emitidas DIGEMID, como Autoridad Nacicnal de Productos
Famacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios (ANM)} o por
la Auforidad Regional de Medicamentos ARM del Ministerio de Salud
MINSA, segln comesponda.

CUMPLE CUMPLE

Acreditacion:

Copia simple de la Resolucibn de Auforizacion Sanifaria de
Funcionamiento.

B § EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acurmulado equivalente a Sf
514,800.00 {Quinientos Catorce Mil Ochocientos con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales ¢ similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anferiores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobanie de page, segln comesponda.

En e caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 fener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acreditz una experiencia de Sf
42,900.00 {Cuarenta y Dos Mil Novecientos con 00/100 Soles), por la
venia de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los acho {8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que
se computaran desde la fecha de fa conformidad o emision del
comprobante de pago, segun comesponda. En el caso de consorcios,
todos Ios infegrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Dispositivos médicos
en general de uso humano

CUMPLE
{Acredita un monto
facturado superior a lo
solicitado en bienes
iguales yio similares al
objato de fa
convocatoria}

CUMPLE
{Acredita un monto
facturado superior a fo
solicitado en bienes
iguales yfo similares al
objeto de la
convocatoria)

?
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Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) confratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Enfidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago,
cotrespondientes a un méximo de veinie (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sofa contralacion, se debe acreditar que cormesponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan  contrataciones independienfes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

CONDICION CALIFICADC CALIFICADO

SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE PRESUPUESTO POR LA OFERTA QUE SUPERA EL VALOR ESTIMADO

Que, de conformidad con el Numeral 28.1 del Arficulo 28° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, lo cual sefiala que:
“Para la contratacién de bienes y servicios (...) la_Entidad puede rechazar toda oferta que supera la_disponibilidad
presupuestal del_procedimiento de seleccion, siempre que haya realizado las gestiones para el incremento de la
disponibilidad presupuestal y este no se¢ haya podido obtener”.

Det mismo modo, en el Numeral 68.3 del Articuio 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica lo siguiente:
“En el supuesto gque la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del procedimiento de
seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgéndole un plazo méaximo de dos (2) dias habiles,
contados desde ef dia siguiente de la nofificacion de Ia solicifud™ (...).

Asimismo, en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, indica lo siguiente: “En caso
el postor no reduzca su oferta econdmica o la oferta economica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para
que_el érgano a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la oferta econdrmica, solicita ia cerfificacion de
crédito presupuestaric correspondiente v la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como
maximo a los cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el oforgamiento de
la buena pro, bajo responsabilidad”.

En atencion a lo expuesto, de conformidad con lo sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de! Estado, este colegiado acordd solicitar al postor NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU, la
reduccion de su oferta econdmica, otorgandoles un plazo maximo de un (1) dia habil, contados desde el dia siguiente de la
notificacion de la solicitud. En caso no reduzca su oferta economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado, se
soficita la ampliacion de la certificacion de crédito presupuestario a efectos de considerar valida la oferta del postor NIPRO
MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU, toda vez que supera el valor estimado de la contratacion.

Finalmente, no habiendo observacion alguna, ios presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas
que tratar, se dio por finalizada la sesion.

OLIVIA RITA ZAVALETA GRADQS STEPHANIE RODRIGUEZ CUR{
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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ANEXO N° 1

CUMPLIMIENTO CARACTERISTICAS TECNICAS (LITERAL F. BASES)

p 0
. . NI A $ -
- A DR -] A ) L U 0 () ()0
RSAL D
S U A A L)
CUMPLE . CUMPLE ... CUMPLE CUMPLE
= Adhesivo en base de acrilato y
libre de latex. il e 5 B
= Adhesivo uniforme confinuo: Que
no fransfiera  rtesiduo  post NO Sl Sl Sl
FEMOoGion.
» Adhesivo hipoalergénico, que no
imite Ia piel del paciente. e 2 3 b
» Se adhiere bien, especiaimente en
piel himeda y en aplicacion NG Sl Sl Sl
prolongada.
= Color blanco. NO S 5l S
= Dimensiones
 25omx(91mad2m il LA . | !
i RESULTADO NOCUMPLE {*) SICUMPLE SICUMPLE S1CUMPLE

(*} De la evaluacion realizada a la oferta del postor ALS MEDIC S.A.C se constatd que este presentd a folios 12 al 13 de su oferta,
ficha técnica del producto para acreditar todas las “Caracleristicas principales™ contenidas en el *Anexo N° 17 de las
especificaciones técnicas. Sin embargo, dicho documento no fue emitido por el fabricante, por lo tanto, no es considerado para
acreditar lo solicitado. Asimismo, a folio 16 de su oferta presento el Certificado de Analisis emitido por el fabricante (ZHEJIANG
KEKANG MEDICAL TECHNOLOGY CO.LTD), documento que fue considerado para la evaluacion: sin embargo, del mismo se
evidencia que no acredita con fodas las caracteristicas solicitadas.

PRESIDENTE TIVULAR

OLIVIA RITA ZAVALETA GRADOS
MIEMBRO TiTULAR
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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-INEN

“ADQUISICION DE ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE PAPEL 2.5 CM X 9.1M”

En la ciudad de Lima, siendo el dia 22 de Mayo de 2024, se reunieron en la Biblioteca del INEN, sito en la Av. Angamos Este N°
2520 Surquillo, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién Administrativa N® 049-2024-0GA/INEN,
para organizar, conducir y gjecutar el procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-INEN para la “Adquisicion
de Esparadrapo Antialérgico de Papel 2.5 cm x 9.1m”, con la finalidad de proceder con el oforgamiento de la Buena Pro, en
concordancia con el Articuto 76° del Reglamento de la Ley N® 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante
Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias, los mismos que a continuacion se detallan:

Miembros del Comité de Seleccién que asistieron:

« ROGA MADELINE CHINCHAY SALAZAR, Presidente Suplente
OLIVIA RITA ZAVALETA GRADOS, Miembro Titular
STEPHANIE RODRIGUEZ CURI, Miembro Titular

Acio seguido el Presidenie del Comite de Seleccion, luege de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la sesién, informando a los
presentes que, mediante Acta de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, de fecha 13 de Mayo de 2024, se procedic a la
admision y evaluacion de |as oferfas presentadas de manera elecironica a través del SEACE, de acuerdo al cronograma establecido
en el mismo. Asimismo, se tomd los siguientes acuerdos:

1. Solicitar al postor NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU, la reduccion de su oferta econdmica, otorgandole
un plazo maximo de un (1} dia habil, contados desde el dia siguiente de la notificacién de la solicitud, de conformidad con io
sefialado en el Numeral 68.3 del Articulo 68° def Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso no reduzca su
oferta economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado, se solicitard la ampliacién de la disponibilidad
presupuestal a efectos de considerar vaiida la oferfa del postor NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU,
toda vez que supera el valor estimado de la contratacién.

GESTION DE INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

Al respecto, es importante indicar que la oferta presentada supera el valor estimado para el presente procedimiento de seleccion, de
conformidad con el numeral 68.3 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de Confrataciones indica lo siguiente: “En el supuesto
que la oferta supere ef valor estimado o valor referencial, el drgano a cargoe del procedimiento de seleccion solicita al postor fa

reduccién de su oferta economica, otorgandole un plazo maximo de dos {2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de
la notificacion de la soficitud” {...).

En ese sentido, mediante correo electronico de fecha 13 de Mayo de 2024, este colegiado remitio la Carta N° 001-2024-CS/AS N°
(05-2024-INEN, solicitando al posfor NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL DEL PERU, la reduccion de su oferta
economica, oforgandole un plazo méaximo de un (1) dia habil, contado desde el dia siguiente de la natificacion de la solicitud.

Razon a ello, mediante correo eleclronico de fecha 13 de Mayo de 2024, el postor NIPRO MEDICAL CORPORATION SUCURSAL

\DEL PERU, remitié el Anexo N° 6 con la reduccion de su oferta econémica de acuerdo al siguiente detalle:
L
' VALOR VALOR VALOR VALOR
B S aGIEN POSTOR ESTIMADO  OFERTADO  REDUCIDO  SUPERAVE
ADQUISICION DE e :
ESPARADRAPO coggglrfﬁon: S/71,600.00 | S/195624.00 | SI184,470.00 0
ANTIALERGICO DE 600. b24. AT0.

SUCURSAL
DEL PERU

PAPEL 2.5 CM X 8.1M

En ese sentido, mediante Informe N° 003-CS/AS N° 005-2024-INEN, de fecha 14 de Mayo de 2024, este colegiado solicito a a
Oficina General de Administracion, se sirva gestionar ante la Cficina General de Planeamiento y Presupuesto la ampliacion de la
disponibilidad presupuestal por oferta que supera el valor estimado del procedimiento de seleccion en mencion.
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Por lo que, mediante Memorando N° 626-2024-OGPP/INEN, recibido con fecha 21 de Mayo de 2024, la Oficina General de
Planeamiento y Presupuesto, comunica que ¢on Informe N® 567-2024-OPE-OGPP/INEN, de fecha 17 de Mayo de 2024, emitide por
la Oficina de Planeamiento Estratégico, se ha otorgado la ampliacion de la disponibilidad presupuestal para ka “Adquisicion de
Esparadrapo Antialérgico de Papel 2.5 cm x 9.1m" correspondiente a la Adjudicacién Simplificada N° 005-2024-INEN.

En consecuencia, mediante Informe N° 004-CS/AS N° (005-2024-INEN, de fecha 21 de Mayo de 2024, en concordancia con el
Numeral 68.4 del Articulo 68° det Reglamento de la Ley de Contrataciones!, el Comité de Seleccion solicitd a la Oficina General de
Administracion se sirva derivar a la Gerencia General segiin las facultades delegadas mediante Resolucion Jefatural N° 351-2023-
JINEN, la aprobacion de la oferta econdmica presentada para la presente confratacion, debido a que se cuenta con la ampliacion
de |a disponibilidad presupuestal con relacién a la oferta econdmica.

De acuerdo a ello, mediante Resolucion de Gerencia General, de fecha 22 de Mayo de 2024, la Gerencia General resolvid aprobar

que el Comité de Seleccion considere valida la oferta econdmica presentada por el postor NIPRO MEDICAL CORPORATION
SUCURSAL DEL PERU.

ADJUDICACION:

En razon a o mencionado en los parmafos precedentes, toda vez que ya se cuenfa con la ampliacidn de la disponibilidad
presupuestal y con la aprobacion de Gerencia General, segin lo establecido en el Numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado y conforme a los resuliados de ia evaluacion y calificacion llevada a cabo en los actos previos a
la adjudicacion, el Comité de Seleccion acuerda otorgar por unanimidad la Buena Pro al siguiente postor para el procedimiento de
seleccion de la Adjudicacion Simplificada N° 005-2024-INEN para la “Adquisicion de Esparadrapo Antialérgico de Papel 2.5
em x 9.1m”, de acuerdo al siguiente defalle:

DESCRIPCION UM. CANTIDAD POSTOR GANADOR MONTO ADJUBICADO
NIPRO MEDICAL §/184,470.00

L | e e e D | uno | asago | CORPORATION SUCURSAL | (Ciento Ochenta y Cuatro
9.1M ’ ! DEL PERU Mi Cuatrocientos Setenta

(RUC: 20513553693} con 00/100 Soles)

Finaimente, no habiendo observacion alguna, los presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo mas
que tratar, se dio por finalizada la sesion.

 OLIVIARITA ZAVALETAGRADOS

ﬁdbﬁiéﬁléiébﬁl
MIEMBRO TITULAR WEMBRO TITULAR

1 Articuiio 68° Rechazo de ofertas:
8.4 En caso el posfor no reduzca su oferta economica o la oferfa econémica reducida supere el valor estimado o valor referencial, para que el organo a cargo def procedimiento de
seleccion considere valida fa oferta economica, soficita 1a_cerfificacion de_crédito upLestano ondiente y la aprobacion del Titular de la Enbdad ambas condiciones son
cumplidas como méaximo a fos cinco (5) dias habiles, contados desde ef dia siquiente de la fecha £ bajo

responsabilidad.
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